Pomum parvum, turbinatum, collo brevi, coronatum limbo calycino emarcido, pollens carne semper solida, immaturum austerum, et acidum, maturum mitius, edule, præsertim coctum, extus coloris ferruginei, et, qua sole tangitur, rubens. Nuces castaneo-fuscæ.

Varietas β differt foliis grandioribus, ovato-oblongis, utrinque angustatis, integerrimis, aut obiter crenulatis, collo pomi paulo productiore, sed id non semper.

Pyrus communis Smith. Engl. Fl. 2. p. 361., Engl. bot. v. 25. tab. 1784. est planta non omnino sylvestris primitiva, ut nostra, quod pomum ejus grandius, et mitius facile ostendit. Forte ex plantis cultis facta est sylvestris; ideo sylvestris secundaria.

Ex *Pyro communi* sylvestri hic descripta varietates prope modum infinitæ dimanarunt, quæ ubique apud nos coluntur, et quæ fructus suppeditant sapidissimos, saluberrimos, valde expetitos, multiformes, molis diversæ, imo subinde magnæ, et ponderosæ, qualis tribuitur

gravibusque volemis

Virg. Geor. lib. 2. v. 88.

Usus. Veteres faciebant piris vinum, et acetum, ut habemus a Palladio De re rust. lib. 3. tit. 25. Febr. n. 11. Nos comedimus pira tam cruda, quam cocta, tam recentia, quam sicca, item syrupo, aut saccharo confecta. Lignum arboris durissimum, præstantissimum ad supellectiles domesticas, ad simulacra sculpenda, ad instrumenta musicalia. Colore nigro ita inficitur, ut ebenum imitetur, et fulvo, ut lignum *Mohogani* referat. Truncus arboris infestatur, et pessum datur ab eruca *Buprestis Fabricii*, præsertim in agro Bononiensi.

2. *Pyrus amygdaliformis*: foliis oblongis, subintegerrimis, basi angustatis, junioribus subtus, calycibusque tomentosis; petiolis abbreviatis; floribus corymbosis; petalis oblongo-obovatis; pomis turbinatis.

P. amygdaliformis Vill. *Cat. des pl. du jard. de Strasb.* p. 323. excl. syn. Pall. *De Cand. Franç.* 5. p. 531. excl. syn. Balb., et *Prodr.* 2. p. 634. n. 4. *Moris. Stirp. Sard. el. fasc.* 1. p. 13.* *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 423. *Koch. Syn.* p. 235. *Reich. Exc.* 3. p. 630. n. 4060.

P. cuneifolia Sang. *Cent.* p. 69.* excl. syn.

P. parviflora Guss. *Sup.* 1. p. 154.* excl. syn. *Jan. El.* p. 8. n. 12.*

P. sylvestris fructu triplo minori, acerbiori, ac tardiori
Cup. Hort. Cath. p. 184.

Ital. *Pero mandorlino.*

Arb. Arbusc. Habui ex Istria a *S. Vincenti, Gimino*, et aliunde a *TOMMASINIO*, ex agro Romano, ubi frequens ab urbe ad Civitatem Castellanam, a Prof. *MAURIO*, ex sylvis Calabriae ulterioris prope *Rosarno* a *GASPARRINIO*, ex Apulia al *Tavoliere*, et ex collibus aridis Siciliae ab Eq. *GUSSONIO*, et in Nebrodibus a Prof. *JANIO*, ex Sardinia ab Eq. Prof. *MORISIO*, et in sepibus *di Pula* a Prof. *DE NOTARIS*. Floret Aprili, Majo.